
 
 

UCHWAŁA NR IV/29/2024 
RADY GMINY W LIPNIKU 

z dnia 17 lipca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Lipnik na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn.zm.), art. 211, art. 212, art. 214, 215, 217 art. 222 ust. 1-3, art. 235, 
art. 236, art. 237, 242 ust. 1, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn.zm.) i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 103 z późn.zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LVI/427/2023 Rady Gminy w Lipniku z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Lipnik na 2024 rok z późniejszymi zmianami, zwanej dalej "uchwałą budżetową", wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2024 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2) Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2024 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: „Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 11 144 065,53 zł, którego 
źródłem sfinansowania będą pochody z tytułu: 

1) kredytów długoterminowych w wysokości -  6 934 129,36 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 2023 roku, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie - 2 572 123,63 zł 

3) wolnych środków określonych w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości - 
1 637 812,54 zł." 

4) § 4 otrzymuje brzmienie: „Ustala się: 

1. Przychody budżetu w łącznej wysokości 11 909 936,17 zł  

2. Rozchody budżetu w łącznej wysokości       765 870,64 zł  

- zgodnie z załącznikiem nr 5”. 

5) w § 7 ust. 6 otrzymuje brzmienie: "Dochody pochodzące ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
w wysokości 2 101 217,00 zł oraz wydatki na realizację zadań dofinansowanych/finansowanych ze 
środków tego Funduszu w wysokości 5 243 874,00 zł (w tym finansowanie tych wydatków z przychodów 
wskazanych w załączniku Nr 5 w § 905 w wysokości 1 799 966,00 zł) realizowane stosownie do art. 4, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 19 lipca 2024 r.

Poz. 2735



art.7, art. 14-18 i art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Rządowym Funduszu Rozwoju 
Dróg  (Dz.U. z 2023 r. poz. 1983). 

6) § 10 Uchwały Nr LVI/427/2023 Rady Gminy w Lipniku z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Lipnik na 2024 rok, otrzymuje brzmienie: "Ustala się limity dla zaciągniętych w 2024 roku 
zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek, w tym: 

1. na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1 000 000 zł, 

2. na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 6 934 129,36 zł, 

3. na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w kwocie 765 870,64 zł." 

7) Załącznik Nr 4 pod nazwą „Zadania inwestycyjne roczne w 2024 r. ” do uchwały budżetowej, otrzymuje 
brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

8) Załącznik Nr 5 pod nazwą „Przychody i rozchody budżetu w 2024 r.”, do uchwały budżetowej, otrzymuje 
brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnik. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Lipniku 

 
 

Piotr Baran 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2735



Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr IV/29/2024 

Rady Gminy w Lipniku   
z dnia 17 lipca  2024 r. 

 
Dochody budżetu gminy na 2024 r. 

 
Nazwa jednostki sprawozdawczej LIPNIK 
Nr dokumentu Uchwała Nr IV/29/2024 
Data podjęcia 2024-07-17 
Rodzaj Plan dochodów 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 
600   Transport i łączność - 560 086,00 

 60016  Drogi publiczne gminne - 560 086,00 

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

- 560 086,00 

   Razem: - 560 086,00 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2735



Załącznik nr 2  
do Uchwały Nr IV/29/2024 

Rady Gminy w Lipniku   
z dnia 17 lipca 2024 r. 

 
Wydatki budżetu gminy na 2024 r. 

 
Nazwa jednostki sprawozdawczej LIPNIK 
Nr dokumentu Uchwała Nr IV/29/2024 
Data podjęcia 2024-07-17 
Rodzaj Plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność -560 086,00 

 60016  Drogi publiczne gminne -560 086,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -560 086,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -22 276,42 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg -22 276,42 

  4260 Zakup energii -22 276,42 

Razem: -582 362,42 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2735



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV/29/2024 
Rady Gminy w Lipniku 
z dnia 17 lipca 2024 r. 

Zadania inwestycyjne roczne w 2024 r. 

 Planowane wydatki  w 
złotych  

w tym źródła finansowania    
w tym:  

 
Lp  Dział  Rozdz.  Nazwa zadania 

inwestycyjnego  rok budżetowy 
2024 

(6+7+8+10+11)  
dochody 

własne jst  

niewykorzysta
ne środki 

pieniężne na 
r-ku bieżącym 

budżetu 
określone w 
odrębnych 
ustawach 

§905 

kredyty 
i pożyczki  

kredyty 
i pożycz

ki 
zaciągni
ęte na 

realizacj
ę 

zadania 
pod 

refundac
ję 

wydatkó
w  

dotacje 
i środki 

pochodzące 
z innych źr.*  

środki 
wymie
nione 
w art. 
5 ust. 
1 pkt 

2 i 
3 u.f.p.  

Jednostk
a org. 

realizują
ca 

zadanie 
lub 

koordyn
ująca 

program
  

1  2  3  4  5  6  7 8   9 10 11  12  

1 600 60016 

Przebudowa drogi 
gminnej nr 337037T 
relacji Kurów -
Usarzów 1 594 843,00 342 164,00    

A. 1 252 679  
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

2 600 60016 

Przebudowa drogi 
gminnej relacji 
Studzianki - 
Studzianki Kolonia 1 081 701,00 233 163,00    

A.   848 538  
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

3. 600 60017 
Przebudowa dróg 
wewnętrznych 185 000,00 140 000,00  45 000  

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

4 700 70005 
Wykup 
nieruchomości 150 000,00 100 000,00  50 000  

A. 
B. 
C. 
D.   

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

5. 700 70005 

Wykonanie 
ogrodzenia przed 
budynkiem po 
byłym Ośrodku 
Zdrowia w Malicach 
Kościelnych 39 000,00 39 000,00    

A. 
B. 
C. 
D. 

 

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

6. 700 70005 

Zagospodarowanie 
terenu wokół 
budynku po byłym 
Ośrodku Zdrowia  
w Malicach 
Kościelnych 96 000,00 96 000,00    

A. 
B. 
C. 
D. 

 

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

7. 710 71012 
Opracowania 
dokumentacyjne 65 000,00 37 276,42  27 723,58  

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

8. 754 75412 

Modernizacja 
pomieszczeń w 
budynku OSP 
Słoptów 137 000,00 97 000,00  40 000  

A.  
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

9. 926 92695 

Wykonanie 
ogrodzenia przy 
placu zabaw w 
Malicach 
Kościelnych 13 000,00 13 000,00    

A. 
B. 
C. 
D. 

 

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2735



   Ogółem 3 361 544,00 1 097 603,42  162 723,58  

A. 2 101 217 
B.  
C. 
D. 

 

 
* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:               
 A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)          
 B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych      
 C. Inne źródła      
 D. Inne źródła      

 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 2735



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IV/29/2024 

Rady Gminy w Lipniku 

z dnia 17 lipca 2024 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2024 r. 

w złotych Lp
. Treść Klasyfikacja

§ Kwota 

1. 2  3  4  

Przychody ogółem:  11 909 
936,17 

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym § 952  7 700 000,00 

2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952/§ 903  

3.  Kredyty i pożyczki zaciągnięte na rynku zagranicznym § 953  

4. Papiery wartościowe - obligacje (których zbywalność jest ograniczona) / 
(dopuszczone do obrotu zorganizowanego) § 931  

5. 
Przychody z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz 
wyemitowanych papierów wartościowych na spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań 

§ 907  

6. Nadwyżka z lat ubiegłych ( pomniejszona o środki, o których mowa w 
art.217 ust.2 pkt.8 u.f.p.) § 957  

7. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950 1 637 812,54 
8. Przychody ze spłat udzielonych pożyczek § 951/§ 902  

9.  

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 2 572 123,63 

10. 
Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 
pkt 2 u.f.p i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 

§ 906  

11. Przelewy z rachunku lokat  § 994  
12. Prywatyzacja majątku j.s.t.  § 941-944   
13. Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych art. 91a ust 1 u.f.p § 955  

Rozchody ogółem:  765 870,64 
1. Spłaty kredytów krajowych § 992   682 600,00  

2. Spłaty otrzymanych zagranicznych kredytów i pożyczek § 993   

3. Spłaty pożyczek krajowych § 992/§ 963 83 270,64 

4. Wykup papierów wartościowych - obligacji (których zbywalność jest 
ograniczona) / (dopuszczonych do obrotu zorganizowanego) § 982  

5. Wcześniejsza spłata istniejącego długu jst. § 965  
6. Udzielone pożyczki  § 991/§ 962   
7. Przelewy z rachunku lokat  § 994  
8. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 995  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 2735


	UCHWAŁA NR IV/29/2024 RADY GMINY W LIPNIKU z dnia 17 lipca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 7 w § 1 ust. 3
	pkt 8 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3 Zadania inwestycyjne roczne w2024r.
	Załącznik 4 - Przychody i rozchody budżetu w 2024 r.


		2024-07-19T07:10:07+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




